



Europaforum 2023 i Klagenfurt, Österrike  
20231025 – 20231027

Vi började att marknadsföra Lions redan på Landvetter flygplats. En vakt undrade vart vi var på väg och vad vi skulle göra i Klagenfurt. Vi talade om Europaforum och Lions mm. Han blev intresserad men bodde i Ronneby mesta tiden. Så jag hänvisade honom till Patrik E i LC Bräkne-Håby. Får se om han hör av sig.....

Onsdag: Började med att promenera till mässan. Där kom Lina och jag in i hallen, där utställningen var och vi kollade så klart platsen för BQTL. Jag var på väg till Hotell Seepark för att hålla NSR//CC-möte. Tyvärr hade inte de andra CC från Norden kommit men jag tänkte väl ha mötet för de som kom. Fick då reda på att mötet var inställt. Mailade till PIP Gudrun Yngvadottir, som skulle kommit. Vi träffades vid annat tillfälle. Istället hjälpte jag Lina med att göra iordning montern. Den blev bra och fick mycket besök. Vi blev mycket överraskade av att en från Belgien kom fram till oss och bad om ursäkt för massakern vid fotbollen. Han skämdes å landets vägnar.

Tordag: Dagen började med Opening och Presentation of Main Topics. Där började IP Dr Patti Hill med att berätta om Mission 1,5. Vi har idag inte tillräckligt med medlemmar för att ge den service/hjälp som behövs – vi behöver ha fler händer! Vi har även miljön att tänka på! Tips – tänk vad som behövs inom din egen kommun. Vi måste göra Lions synliga! Använd sociala media – ett bra sätt att göra klubben känd. Glöm inte att uppdatera, helst dagligen. Sen talade IVP Fabricio Olivera om att Lions behöver fler medlemmar och nya klubbar, allt i Mission 1,5's anda. Därefter var det session att möta och lyssna på den internationella presidenten och sen den internationella vice-presidenten. Bra och intressanta tal. Sen på var det European Council 1 – möte. Där presenterades vilka frågor som skulle tas upp. Återkommer till dessa. På em var det flaggparad genom Klagenfurt. Jag m fl saknade Lions-flaggan! Sen var det öppningscermoni och därefter Get Together.

Fredag: Jag började med att lyssna på och om LCI Portal, GAT CA4 och Mission 1,5, Sue Ben berättade att portalen skall bli en helt ny portal pga cypersäkerheten. 5,000 Lions har fått vara med att utveckla den och den anses vara enkel. Målet är att den är klar januari 2024. Använder du My Lions idag, så kommer det en inbjudan via email. Man ska kunna se andra medlemmar i sin klubb och det kommer att finnas en app för att lägga in en ny klubb. Man skall kunna rapportera och se klubbens aktiviteter via sin mobil. PID Elena Appiani informerade om vikten att arbeta för att få in LEOs och yngre medlemmar. Därefter tog IVP A.P. Singh och IP Dr Patti Hill och då var det Mission 1,5 som var på tapeten.

Mission 1,5 innebär att målet skall vara 1,5 miljoner Lionsmedlemmar per 2024-07-01, vi är ju stolta lejon och vill att organisationen skall bli större. Ju mer vi växer – ju mer kan vi hjälpa. Vi alla skall arbeta för fler medlemmar och nya klubbar. Använd de sociala media, som finns tillgängliga, nyhetsbrev, aktiviteter och hemsidor för att synas . både inom Lions och för allmänheten.  
Dr Patti Hills slogan är “Change the world”



Så var det European Council Discussion, De frågor som fanns gick vi igenom, vissa förslag presenterades och man ställde frågor. Vi i Norden var frågande inför förslaget gällande paraden på convention. Eftersom Indien gick tillsammans så skulle Europa göra samma sak. Dock var vi i Norden eniga om att "Lions of Scandinavia" var vårt kännemärke och ville behålla. Att gå tillsammans sen med övriga Europa är ett bra förslag.

Sen var det Kili4kids Expedition – New Voices. Det var otroligt mycket Lions som ville höra, så man satt och stod på varje liten ledig plats. Spännande att höra om expeditionen som besteg Kilimanjaro.

Sen delades diplom ut till de länder som tidigare undertecknat att man vill arbeta för ungdomar och Leo inom vår organisation. Så klart att vi, Sverige fanns med!

Därefter lyssnade jag på Special Olympics där ID Barbara Grewe gav information om hur stor den organisationen är, vad man gör och hur många medlemmar det finns. Även detta inslag var intressant och gav en något annorlunda bild på denna sport, där att vinna inte är huvudsaken utan varje deltagare får ett pris eller äras. Man finns i 175 länder och har 3 100 000 deltagare.

Jag fick en utmärkelse från Ukraina att ta med till vår PID Mats Granath.

Kvällen avslutades med middag och Carinthian Night. Ett uppskattat inslag var en modevisning där en av modellerna var Dr Patti Hill

Lördag började med att European Council röstade. Mötet godkänd förslag om revision på Europa Forums regler och manual, att prissumman på musiktävlingen för unga, som får prisutdelningen på Europa Forum. Mötet godkände den ekonomiska rapporten från Thessaloniki och godkände även protokollet från Zagreb.

Nästkommande Europaforum år 2027 godkändes Venedig som värd och Budapest godkändes för år 2028.

Vad sen gällde paraden, så visst – man hade med att vi i Norden var Lions of Scandinavia så förslaget om denna nya ordning godkändes.

Man diskuterade mest om förslag från internationella kommittén att ge support för PID Dr Manoj Shah från Kenya att bli kandidat för 3:e VIP. Mötet godkände att man ger support för endorsment men samtliga CC kommer att ta upp detta med sina guvernörer först.

Därefter gick jag till Landsarkivet där Turkiet PID Philippe Gerondal visade bilder och berättade om hur man har det i Turkiet med hänsyn till flyktingströmmen. Det är svåra tider både för invånarna och för flyktingarna. Man visade en bild på blå tält och riktade då ett speciellt tack till Sverige för all hjälp man fått under åren.

Efter lite dröjsmål var det dags för BQTL och Per och Lina intog scenen. Man informerade om projektet, om organisationen, om samarbetet med MSB. Man talade om fördelen att ha tält i lager – ger snabb hantering vid katastrofer. Man köper idag tält i container, man behöver inte packa om utan hela containern skickas och den får – pga fraktkostnaden – stanna kvar och göra nytta på plats.

Rummet var fullsatt och många var intresserade och nyfikna.

Sen var jag och lyssnade på Lions and UN Working Together, Där fanns PID Sando Castellana, PIP Gudrun Yngvadottir och PID Manoj Shah.

Vi fick veta att WHO funnit i 40 år. Att Sight First funnits sen 1990, att mycket arbete läggs på blinda barn med olika aktiviteter. Dessa går att se på hemsidan.



Vad gäller hållbarhet har man infört E-waste bla i Kenya. En speciell för elektroniskt skräp. Även detta föredrag drog många åhörare och man fick bära in stol efter stol.

Sen hade cc Ida Mogensen från Danmark och jag ett möte med IPP Jürgen Waterstradt och Fritz Bernhard om tankar om ett gemensamt projekt. En gemensam Lionsinsamling och en konsert av fyra stycken. Fritz är gift med en svenska och har en vänort i Norge. Man åker dit i oktober 2024 och har en konsert och tanken är att man kan stanna till på hemvägen, både i Sverige och i Danmark. Ida och jag skall diskutera vidare om detta och även då ta med våra MD GST.

Sen var en avslutningsmiddag med ett makalöst fint uppträdande med både sång och musik.

Sammanfattningsvis vill jag säga att dagarna har inneburit en mängd möten med trevliga Lions, man har minglat och pratat.

På hemvägen träffade vi ett Lion från Egypten så även på hemresan blev det Lions-prat.

*Pia Rundberg  
GRO 2023-2024  
MD101*